Pasqyrat Financiare te Vitit 2009
Trans europian energy BV sh.a
Pz avirr Paeriudha Periudha
Nr AR TIVET Raporiuese Para ardheseg
I AMTIVET AFATSHKURTRA 53,544,086 GEZ,258,959
1 Aktivet monetare 12,544,450 11,690,052
= Baoka 133,450 548,052
= Ak 12,411,000 11,142,000
# Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim d
1 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,379,517 10,625,904
F o lende por g, proaie e e Shertinne 0 [
= Debitore Hredilore e fore 4,237 017 9,000,000
= Takim mbi fitimin 100,000 100,000
= Twsh 412,500 412 5010
= Tedrgila @ delvrimo o) onakoeo 21,6:30,000) 1,110,534
= Noga norvstumi [ iorsit kembimit 870
> Teliorn
4 Inventari 0 0
> LGl & pana
oo invantan iinad
o Probim e proses
> Produkts ie gatshme
= Malira por bshite
> Parapagesa per furams
> Te dera ne perdonim
& Aktive biclogjike afatshkurtra
& Aktive alatshkurira te smhajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime e shtyra 15,620,129 2,945,014
= Shpenzime le peridhave e ardhshme 19,620,129 9045074
= Mga ndryshimi | kursil Rembimil
Il AKTIVET AFATGJATA 40,436.944 40,435,944
1 Inwestimel Tinanciare afatgjata
Aktive afatgjata maleriale 1,616,700 1,616,700
o Tika 1,616,700 1,816,700
= MNododesa
= Mekinen dhe paige
= Akhve Hera afal giala matadals
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 34,819 244 5,818,244
& Wapitali aksioner | pa paguar =
& Akltive Lo ljera afatgjata :
TOTALI AKTIVEWE (1+11) 93 9300401 72634914
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FPasqgyrat Financiare

__ Trans europian energy BV sh.a

te Vitit 2009

M PASIVET OHE KARITALI i Peariudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I FASIVET AFATSEHKURTRA S5, 425 820 71,510,652
1 Deriwvativet
2 Huamarjel 0 o
= Cvardraliel bankarg
> Huagrmarme gl shkuaira (N da rigevarg)
3 _Huat dhe parapagimet 56,425,820 71,610,682
| = Ta paguashme noa) furmianeee 18,685,332 28,065,138
| * Te pagueshme hdaf puncnjesve 2,304, 438 79,874
= Dadyrime per Sigueme Shag. Shand, 24 407 2a 305
= Datyome tafimore per TAP-n 19,654 5002 |
= > Detyrime tetimare per Tatm Fitimin :
= Debeame Lalimarg por Desteng
= Dabyiirng Lalimare per Valinn ng Burm 1,016,087 225 4248
= Te dmila g delynme ndaj arakewe 16,436,623 4,457 B43
| = Diviclenie per f peguar
Dabitorg diie Froditorn be terg 15,838,373 37,140,000
d  Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 41,370,000 1]
1 Huat afatgjata 41,370,000 0
> Mg bono dve delyame nga gocaia financiang 41,370,000 0
= Bono le konverluesinme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 _Grantet dhe te ardhurat & shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEWVE (IHIl] 97,795,820 71,510,692
NKAPITALI 1,184,220 1,184,220
1 Aksionet @ pakices (PF te kansoliduara)
|| & Kapitali aksioncreve e shog.meme (PF te kens.)
3 HKapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
4 Primi aksicnit
53 Mjecite ose aksionet & thesarit (Nagative)
g Rezervat statutore
7 Rezerval IiEECI:H}
4 Rezarvat e tjera
4 Fitimet & pa shperndara | -31%, 780 -B15,7E0
1 10_Fitiml {Humbja) e vitit financiar _____ ' 0 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+l+) 98,3960,04 72,E9s.912
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FPasqyra e te Ardhurave dnhe Shpenzimeve 2009
( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres |
Trans europian energy BY sh.a

R Periudha | Pariudha
Mr Pershkrimi i Elemanteve Raportusse B e arcleeE
1 |Shitjet nelo :
5 |Te ardnura te fjera nga veprimtaria e shirytezimil
3 |Mdrysh.ne invent prod gatshme e prac himit ne proces
4 |Materiale; e konsumuara
5 |Kosioe pungs - -
Fagal @ persanelt
Shpenzimat per Sigunime shogerorg & shanoolgsore -
B |Amortiz met dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera
a Totali shpenzimeve | shumat 4 - 7} - -
5 |Eitimi (humbja} nga veprimtarite ¢ kryesora [1+2+/-3-8} . =
10 | Te archurat dhe shpenzimet financiare nga njesie & kontralluzra ]
11 |Te ardhurat dne shpenzimat financiare nga pjesemarjel - L
12 |Te ardnursl dhe shpenzime financiars
R 121.0 To ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fiera finane. afatgia -
122 T ardhural ahe shpenzime! nga nleresal
123, Fitimet (Humbyel) nga ks kembirf
124 Te ardhura ahe shpenzime te fera fingnoiang -
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpe pzimewe financiare - -
12 |Fitimi (hurmbja) para tatimit (9 +/-13 ) - -
15 |Shpenzimel & tatimil mbi fikirmin
16 |Fitimi [humbjal neto & vitit financiar {14 -15] - -
17 |Elementet & pasayrave ke konsolduara
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Trans europian energy BY sh.a

Mje pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra & Ndryshimeve ne Kapital 2008

; |
Kapitali aksio _._mL Primi aksionil |Aksione thesari |Rererva stathigjore | Fitimi pazhperndare TOTALI __
| |Poziciani me 31 dhjetor 2008 2.000,000 0 [l 415,780 1,184,220
A | Efekti ndryshimawe ne politikat kontaks] ]
B |Pozicicni i rmeguliuar 2000000 0 i 15,780 1,184 220
1 |Fitimi neder per penudhen kontabel 7 0
2 |Dividenie; & paguar v
3 [Rritjo rezeres kapitald qQ
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Poricicni me 31 dhjetor 2008 2,000,000 0 0 515,780 J84,220
1 |Fitimi melo per periudben konlahel 0 0
; |
2 |Dividenied & paguar ’ _n*_
_mh.
3 |Emestimi kapifali aksonar
I 4 [Akswone e thesan b2 niblara ..uu_.,.___
=
2 . ; _ . = g A hd
il |Poziciond ma 31 dhjetor 2019 .m,..m_. g w__.._ﬁ__ 2 QIO a Q B15, 730 1,18 2L
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Trans eurgpian enargy BV sh.a

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

“r

Pasgyra e fluksit monetar - Motoda Indirokta

Peariudha |
Raportuase

Feriugha
Para ardhese

Fluksii parave nga veprimtaria ¢ shirytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullirme per

Amorbizirmin

Filime/Humbje nga kemzimet valulore

Te ardhura nga Irvastimet

Shpenzims per inferesa

Frifjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshms

nga aklivitedi,si dhe kerkesave le arketueshme (o ora

=25,430,728

G OFT 268

Friljefrenic ne Tepricen e inventarit

Rriljefrenie ne tepricen & delynmade pes tw paguar

nga aktiviteti

26285128

a.067 823

WK fe perfiigara nga aktvitebet

Inbersesi | Daguar

Tatim miki Fimin

MM neto noga aktivitetal ¢ shfrelezimit

854,400

-3.008 436

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Slerja e njesisese konlralluar X minus parals & Ardeluara

Slerja e akliveve afatojata

5,065,502

e ardhura riga shilja e paisjeve

Irteresi 1 arketuar

Dividentel & arkefuar

MM neto te pardarvara ne veprimiarite invesirese

Fluksi menelar nga aktivitetat financiare

T ardhyra nga emetimi | kapitalit aksicner

Te arghura nga huamarde afatgjala

Pagesal ¢ detyrimive 1e erase financiare

Dividenis e paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Finangiare

FritjalRenia neto ¢ mjeteve monotare

854,400

-9,074,939

Mjetet monetare ne fillim te perivdhes kontabel

11,680,052

20,764,591

|Mjetat manetare ne fund te periudhes kontabel

12,544,450

11,690,052




Trans eurcpian energy BY sh.a

Pasgyre MNdihmese

Levizja @ Parase dhe ndryshimet ne gjendjen e likuiditeteve

per vitin - 2000 paragiten si me poshte :
i Gjendja Gjendja ._,r..:_.m.:.a_
M Ermedim 4

=t 214208 01.01.09 [+ cae -]
1 |Banka 133,460 Gl 0EZ -&14 302
2 |Arka . 12.411,000 11,142,000 1,285 000
TOTALI 12 5dd 450 11 G50 0RE B4, 308

—_— P 2 . o r ' : = : _ . _u.m.-u_,. ..a u.w

Mr E e rtini Safim Giendja Gjendja Cifarenca Difarenca e Fiyra g 1 drys __.:__

S W P 01,01 2009 [= Q52 -3
1 | Aktive fe Qendrushime (Shlesa le dala me <) 1,616,700 1,816,704 4] 4] of a B
2 |Amarizimi (Shlesa te hyrame +) 0 0 0 A 0 [k
3 | Gjendje inventan iShiesa te dala me -} | 0 ] 0 ) o [
4 |Herkasa per Arkelm (Shlesa le dala me - 26,379 517 10 623 S04 15 755613 -15.755 613 15,756,613 -15, 756613
5| Te lera Nogan aklive (Shlesa be dalaome - | 18,520 125 D045 4 675118 -0 ETR 115 - S BTE 116 -G ETR G
G |Fapitalel e vata [Shlesa te hyra me + ) 1.164.220 1,184,220 4] . ] ] (K
T |Detyrime 12 pagueshme [ (Shtesz te hyra me + ) REAZ5 820 71,510,682 -15.084,872 152,084 872 -15.084 67%] 15,084 BV
| 8] Te Gora logan pasive (Shtesa fe hirg me + ) 41 370,000 0 41,370,000 -31,370,000 &1 370,000 41,270,000
EHUMA 146 506 347 g BEQ 529 51,715,857 -51,715,857 26,2851 mm._ 25430, 725 AG4 305
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Trans europian energy BV sh.a

Aktivet Afatgiata Materiale 2009

| i
Mr Emertimi Sasig | Shendie Shizsa Pakesime Giendle
.04 . 2008 41422009
1 [Toka 1,616, 700,010 0.an 1,616,700
| 2 X
3 o
4 [ L]
3 L
1 _0
2 a
a 1]
4 1
TOTALI 1 616, 700 (] 1516, 700
1
Amordizimi & 4. Materigle 2009
| et 'y Gjendje o A Gjendje
r Ermertinmi Saszia 9101 2004 Ehlesa akesime 44 49 2003
1 I Toka W] 0
2 0 o
3| 0
4 0]
5 a
|1 0
s [
3 (]
_d d 4] |
TOTALI i i ]
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2009
MNr Emertimi Sasia Glendje Shiesa Pakesime Glendje
— ¥, 01.09.2002 S E 3.2 2003
1 [Toka 0 0 1]
Z 0 W
3 ol
4 - Q
— - =
1 {0
2 [}
3 o
4 ¥
Pt
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;
QOhirsa & ahdnimes s Sho{eguest nd kicd plass tshis o solrunshmo ppak 5K 2
Flastemmi | e drenses I8 besa) plese dunel 55 bihed s pos bdrkesave cha dliohlunds 2X0dana 15
pefkbann fe SEE 2 dhe kockeeish garagrateve 4005 Rradha o doooies s siregpnind Sufell 15 o0
ah Inferesacson i pirpiiedm dho palbical konfabdl
biSretnimet go shojegadnd 24maf & ndryshém 6 pasgering fngnidnd
o} Shdnirs 18 foera sho{egouso

A | Informacion i pérgjithshim

1 Auadri ligjer Ligjil 9228 dt 29 .04 2004 “Par Kenlabdtatin dhe Fasgyrat Finangiang”
#uadrl konlabal | aplicear - Stndarded Kombetane b Kontabililelil ne Shqipen (SHK F; 25
Haza e pargatiljes 52 PF - Te dogjlal dhe delyrimet & konstaluara (35K 1, 35)
Parimat dna karaxlerisdikal clesang ie pergarura per hadimin e PF. O (5KE 1] 37 - 59)
a3 MJESIA ERCHNOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogante & sa) aklivel,pas el gne
fransaksazne! ckaramike e yela,
".'I:I YIJIMESIA & wveprimbarise axpnamixe 1@ nps s Sone raponuse gshle o siguraar cuke
mos pasur ne plan g5 nevopr ndepreqen e axlivilebt e 5a).
cl KORPEMEIM midis I'IjE- altivi dha ."I_II".‘I paasindk ka , ndarsa mids e zrdhpraeg dha
shpanzimeve ka velam ne rasiet gr lejohen nga SEE
4] KUPTLUSHMERIA g Pasgyrave Fingnciare ashie realizuar ne masen a plole par be
geE e gana cha e kuptushme per perdorues iz jasntem g kana ajchuri e peogjikeshme @
mjallueshme ne lushan e kanlatililabt.
| MATERIALITET] echie vlerasusar ngs &na jona dhae ne baze e fij Fasgyral Financiare
Jane naruar evoiem par zera materiake
f| BESUSHMERIA per hatimin & Pasayrave Firanciane ashie & sigunuar pasi nuk ka
gatime matenale duxe zhatyar panmel & mepashlams |
- Panmin o paragijes me besnikeni
- Panmin & pepamsise so permbajljes sseaamime mbi lemean ligore
- Panmin & peaneshmarise pa asnjie influercim & gellimshem
- Parenin @ malurise pa oplimizem e ioperuar,pa nén & mbadaresim 1a gellimshem
. Parimin e pletesse duke paragiur nje pamje b= verdels & le digjle be FF
. Parimin @ qendreshmerise gar b mos ndrgghuas politikal & metedal kenlabel
- Parimin e krabasustmense duke sigunuer rahasimin micis sy paricdbave.

Il Politikat kentabil

Per parcaklimin e kostos e inverdanen: ashie zpiedhur mededa "FIFO" ( Fyna a pane
galie ¢ pare (85K 4 15
Wzresimi fillestar 0 npe elemani te AAM ga ploteson kilored por njohje S akby ma bilanc
echig vierasuar ma koslo, (SRK 5 11) -
Par prodhimin osekrijimin @ A0 ko Kjo inancokal 0ga me hua koslsd ¢ huamanges (dhe
intermaal) eshle meloda & kapializind ne kosipn @ akind per penudhan & invastimit (SRE 5 15)
Per ylerasm - mepaseshem &AM eshbe xgjednur model | kosios duse « paragitur ne
bilans: Fia Kasts riaus amonizimin @ akumuluar, (SxK 5 21)
Per llegamjen @ amartizimi te AAN (SHE 5 38) rjesia jone akonamike ka percakivar
i melage e amarlizimit te pderiesave mataden lneane dhe per AAK be bera meteden & amanizini
mb pazen ¢ vicfes se mbatur ndersa noamal & amonizind jane prrdzr e njellajla me ate te sistamil
fiskal poa Fugi dre soakeelishl
- Par noertesal ne menygre linears me 5 % ne vil
- Kompjuiera g ssiema infarmadani me 25 % & Wefes se mbstur
- T ginha Abb e fera me 20 % te viefbes s mbalur
Far llegariljen & amorizimi ta ALK (5KE & 583) njesia ekoramike ragaruese ka )
porcakbuar si malace e armedizimit mezeden lneare ndarsa neemen & armarlizimil me 15 % na vi I,f"' !

Bora g




SHENIMET SPJEGUESE "

Sqarir
Dirdria = shEnmevs shpiemess nd kolo poosh Samo & debroeshme spas SHE 2 Cg.qj_
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